
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 1918-N от 9 ноября 2023 года 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ № 526-N ОТ 4 МАЯ 2017 ГОДА 

 

Руководствуясь статьей 33, частью 1 статьи 34 Закона Республики Армения 

"О нормативных правовых актах", Правительство Республики Армения 

постановляет: 

1. В Порядок, утвержденный подпунктом 1 пункта 1 Постановления 

Правительства Республики Армения № 526-N от 4 мая 2017 года "Об утверждении 

порядка организации процесса закупок и признании утратившим силу 

постановления Правительства Республики Армения №168-N от 10 февраля 

2011 года", внести следующее изменение: 

1) подпункт 1 пункта 19 изложить в следующей редакции: 

"1) закупки закупаемых для нужд Министерства обороны Республики 

Армения, Службы национальной безопасности Республики Армения и Службы 

внешней разведки Республики Армения строительных программ, содержащих 

государственную тайну, а также имеющих сметную стоимость до 70 млн. драмов, 

в том числе услуг по разработке, экспертизе проектной документации, авторскому 

и техническому надзору, необходимых для их реализации, осуществляются 

соответственно Министерством обороны Республики Армения, Службой 



2 

национальной безопасности Республики Армения, Службой внешней разведки 

Республики Армения и государственными органами, в пользовании которых или в 

пользовании подведомственных организаций которых находится данное 

имущество;". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 

 

Премьер-министр  

Республики Армения Н. Пашинян

Ереван  

 09.11.2023 

УДОСТОВЕРЕНО  

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Дата официального опубликования – 9 ноября 2023 года. 


